В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ, в связи со сходом снегового покрова в южных районах Хабаровского края и установлением устойчивых плюсовых температур создалась угроза возникновения лесных пожаров. На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пожароопасный сезон 2017 года на землях лесного фонда, расположенных на территории Хабаровского края, считать открытым с 03 апреля 2017 года.
2. Руководителям краевых государственных казенных учреждений "Лесничество" (далее - КГКУ "Лесничество"):
2.1. Открытие пожароопасного сезона по условиям погоды на территории лесничеств согласовать с руководителями авиаотделений краевого государственного специализированного автономного учреждения "Дальневосточная база авиационной охраны лесов" и оформить актом.
2.2. Акты об открытии пожароопасного сезона, состав оперативных штабов по организации тушения лесных пожаров направить в отдел охраны и защиты лесного фонда управления лесами Правительства Хабаровского края на адрес электронной почты les.oozl@adm.khv.ru
2.3. Информацию об открытии пожароопасного сезона направить в средства массовой информации муниципальных районов для опубликования.
2.4. Письменно известить глав муниципальных районов края об открытии пожароопасного сезона.
3. Персональную ответственность по своевременному обнаружению и тушению лесных пожаров, контролю за выполнением работ по их ликвидации возложить на руководителей КГКУ "Лесничество" и краевых государственных (специализированных) автономных учреждений "Лесное хозяйство".
4. Краевому государственному специализированному автономному учреждению "Дальневосточная база авиационной охраны лесов":
4.1. Открытие пожароопасного сезона по условиям погоды в зоне ле-

2
соавиационных работ согласовать с руководителями КГКУ "Лесничество".
4.2. Обеспечить своевременное обнаружение и тушение лесных пожаров в зоне лесоавиационных работ.
1. Назначить уполномоченными по организации тушения лесных пожаров следующих должностных лиц:
Амурский район - руководителя КГКУ "Падалинское лесничество";
Ванинский, Советско-Гаванский районы - руководителя КГКУ "Советское лесничество";
Верхнебуреинский район - руководителя КГКУ "Ургальское лесничество";
Вяземский, Бикинский районы - руководителя КГКУ "Аванское лесничество";
Комсомольский район - руководителя КГКУ "Комсомольское лесничество";
район имени Лазо - руководителя КГКУ "Оборское лесничество";
Нанайский район - руководителя КГКУ "Нанайское лесничество";
Николаевский, Охотский районы - руководителя КГКУ "Николаевское лесничество";
район имени Полины Осипенко, Тугуро-Чумиканский, Аяно-Майский районы - руководителя КГКУ "Кербинское лесничество";
Солнечный район - руководителя КГКУ "Амгуньское лесничество";
Ульчский район - руководителя КГКУ "Ульчское лесничество";
Хабаровский район - руководителя КГКУ "Хабаровское лесничество".
2. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Летута В.Н.) организовать размещение информации об открытии пожароопасного сезона на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края и сайте управления лесами Правительства Хабаровского края.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления А.с.С. Липскиса.

image4.png
ITPABUTENBCTBO XABAPOBCKOTO KPASI
YIIPABJIEHUE JIECAMH

ITPHKA3

image5.png
U.o. HayannpHMKA ynpasieHuA

image6.png

image7.png
A.c.C. JIunickuc

image1.png
B ryy N AIE0D

T. XaBGapoBck

O6 OTKDBITHH TIOKAPOOTIACHOrO
cesona 2017 roga

image2.png
yn

image3.png
XK. T 2010 7. 3ax. 3945 Tapax 5000 axa.